
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по вопросам размещения средств наружной рекламы и 

информации в границах муниципального образования город Владимир 

20.11.2019                                                                                                                   № 23/2019 

 

Присутствовали:  
 

Председатель Комиссии – Коршунова О.П. – директор МКУ «Управление наружной 

рекламы и информации города Владимира».  

 

Секретарь Комиссии – Попова Ю.В. -  главный специалист отдела разрешительной 

документации МКУ «Управление наружной рекламы и информации города Владимира». 

 

Члены Комиссии: 

Верба А.Ю. – ведущий специалист отдела градостроительного планирования и оформления 

исходно-разрешительной документации управления архитектуры и строительства; 

Гульцова А.Ю. - ведущий специалист отдела градостроительного планирования и 

оформления исходно-разрешительной документации управления архитектуры и 

строительства; 

Малик А.В. - заместитель главы администрации, начальник управления организационно-

массовой работы и делопроизводства Фрунзенского района города Владимира; 

Нефедова А.А. - заместитель главы администрации Ленинского района города Владимира, 

начальник управления организационно-массовой работы и делопроизводства; 

Русских Н.М. – заместитель директора МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира», начальник отдела разрешительной документации; 

 
  

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Рассмотрение возможности размещения рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложениям. 

2. Разное. 

Рассмотрев представленные МКУ «Управление наружной рекламы и информации 

города Владимира» материалы по установке рекламных и информационных конструкций на 

территории города Владимира согласно заявкам, Комиссия по вопросам размещения СНРИ       

решила: 

1. Считать возможным установку рекламных и информационных конструкций в 

местах согласно приложению 1. 

2. Отказать в размещении рекламных и информационных конструкций в местах 

согласно приложению 2. 

3. Отложить принятие решения по размещению рекламных и информационных 

конструкций в местах согласно приложению 3. 

 

Председатель Комиссии  О.П. Коршунова 

Секретарь Комиссии  Ю.В. Попова 



                                                                                                                                                                                                             

 

 

        Приложение 1 

                                                                                                                                                                                    к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                      по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                      наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                    в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                    город Владимир от 20.11.2019 № 23/2019 

 
№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации заявителю Примечание 

1.  Батурина ул., д.37-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

вывеска «ООО «Мир» 

Переводы, фото на 

документы, сертификаты на 

патент, РВП, ВЖ, 

гражданство» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

2.  Большая Московская ул., 

д.14/на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Студия красоты» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН*** 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

3.  Верхняя Дуброва ул., д.38/ 

выносная щитовая/ 1 шт. 

Штендер «Faberlik» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

4.  Горького ул., д.80/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Автошкола» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

5.  Горького ул., д.56/ на фасаде/ 

1 шт. 

Вывеска «Память в камне» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

6.  Горького ул., д.104/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Металл.33» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

7.  Гастелло ул., д.19/ на фасаде/ 

3 шт. 

Вывески «СеверЛес», 

«Крона», «СеверЛес» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



8.  Гагарина ул.. д.1/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Кофейня» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН*** 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

9.  Дворянская ул., д.15/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кофе с собой» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

10.  Егорова ул., д.1/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Мужская 

парикмахерская «Бункер» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

11.  Ильича ул.,д.14/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «6 правил» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН*** 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

12.  Куйбышева ул., д.22-в/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Форд-транзит. 

Запчасти, крепеж, 

инструмент» 

информационный положительное  Оформление выписки из 

протокола  

  

13.  Куйбышева ул., д.22-г/ на 

фасаде, на козырьке/ 3 шт. 

Вывески «Отопление, 

водоснабжение, 

водоотведение, 

кондиционирование», 

«LUNDA», «Широкий 

ассортимент, проект, 

экспресс доставка, аренда 

инструмента» 

Информационный/

рекламный 

положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке 

  

14.  Комиссарова ул., д.10-а/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект размещения 

СНРИ*  

информационный положительное  Оформление согласования 

единого проекта  

  

15.  Комиссарова ул., д.10/13/ на 

фасаде/ единый проект 

размещения СНРИ* 

Единый проект размещения 

СНРИ*  

информационный положительное  Оформление согласования 

единого проекта  

  

16.  Комиссарова ул., д.2-е/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Сказка. Детская 

одежда, игрушки, обувь» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

17.  Комиссарова ул.. Д.13/ на 

фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Аптека «Будь 

здоров!» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



18.  Ленина просп., д.25/ на 

фасаде, на козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

Вывеска «INVITRO» 

Медицинские анализы» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

19.  Ленина просп., д.14/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Павловская 

курочка» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

20.  Ленина просп., д.19/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Фотосалон» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

21.  Ленина просп., д.62/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Кулинария» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

22.  Мира ул., д.49/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Мегасети» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

23.  Мира ул., д.72/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Юридическая 

служба Единый центр 

защиты» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

24.  Мира ул., д.37/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Пункт выдачи 

заказов «Аленка» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

25.  Мира ул., д.37/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Психологическая 

помощь Златоуст» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

26.  Мира ул., д.49/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывеска «Салон-

парикмахерская «Мохито» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

27.  Мира ул., д.70/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Детские товары. 

Стильняшки» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

28.  Мира ул., д.80/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Центр-авто» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

29.  Мира ул., д.27/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Дисконт Италия. 

Магазин женской одежды» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

30.  Ноябрьская ул., д.1/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ломбард» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



 

31.  Ново-Ямская ул., д.26/ на 

фасаде/ 3 шт. 

Вывеска «Нотариус», 

панель-кронштейн 

«Нотариус», 

информационная табличка 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

32.  Нижняя Дуброва ул., д.15/ на 

входной группе/ 2 шт. 

Вывески «Оптика», «Сокол» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

33.  Нижняя Дуброва ул., д.34/ на 

входной группе/ 1 шт. 

Вывеска «Адель. Нижнее 

белье. Домашняя одежда» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

34.  Никитская ул., д.17/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «ВСК-Паритет 

Строительная компания» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции  после 

положительного заключения 

ГИООКН*** 

 

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

35.  Октябрьский просп., д.7/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Топливные карты 

Автокард» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

36.  Октябрьский просп., д.47/ на 

фризе/ 2 шт. 

Вывески «Извилина. Студия 

образовательных услуг» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

37.  Октябрьский просп.. д.21/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Центр оказания 

услуг «Мой бизнес» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

38.  Почаевская ул., д.1-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Панно на новый срок рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

39.  Полины Осипенко ул., д.21/ 

на фасаде/ 2 шт. 

Вывеска «Студия красоты», 

«Мерси» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

40.  2-й Почаевский проезд, д.2-а/ 

на фасаде/2 шт. 

Выеска «Смарт гараж», 

«ROWE motor oil» 

информационные положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

41.  Растопчина ул., д.53-д/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Русский 

фейерверк» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

42.  Растопчина ул., д.47-б/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Фитнес-центр 

«Академия тела»» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

43.  Суздальский просп., д.5/ на 

фасаде/ 2 шт. 

«Супермаркет SPAR. 

Супермаркет SPAR», 

консольная вывеска «SPAR» 

рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  



44.  Суздальский просп., д.24/ на 

фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Wildberries» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

45.  Строителей просп., д.15-д/ на 

входной группе/ 1 шт. 

Вывеска «Салон красоты 

«Сладкая вишня» 

Эстетическая косметология, 

СПА, ногтевой сервис, 

парикмахерская» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

46.  Судогодское шоссе, д.25/ на 

фасаде/ 2 шт. 

панно рекламный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

47.  Тихонравова ул., д.8-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Ломбард» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

48.  Энергетиков ул., д.25-б/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «ВинТрест» информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

49.  Юбилейная ул., д.7/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Парикмахерская 

ДежаВю. Маникюр, 

педикюр» 

информационный положительное Подать заявку на выдачу 

разрешения на установку и 

эксплуатацию конструкции   

Оформление разрешения  в 

установленном порядке  

  

50.  Юбилейная ул., д.60-а/ на 

фасаде/ единый проект 

Единый проект размещения 

СНРИ* на фасаде 

информационный положительное Оформить проект надлежащим 

образом 

Оформление согласования 

единого проекта в 

установленном порядке  

  

 

 

 

Приложение 2  

к протоколу заседания комиссии  

 по вопросам размещения средств  

 наружной рекламы и информации  

                                                                                                                                                                                                                            в границах муниципального образования  

                                                                                                                                                                                                                             город Владимир от 20.11.2019 № 23/2019 

 

№  

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип 

конструкции/Содержание 

информации 

Рекламный/ 

информационный 

объект 

Заключение 

комиссии 

Основания отказа Рекомендации 

заявителю 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Добросельская ул., 

д.167-г/ на фасаде/ 1 

шт. 

Вывески «Агентство 

недвижимости «Владис» 

Информационный, 

рекламный 

отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

2.  Горького ул., д.104/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Панно «Печи для бань и саун, 

Лаки, краски. Крепеж. 

Металлопрокат» 

информационный отказ В соответствии с п.3.11 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее – Концепция)  не допускается нарушение размеров 

 



вывесок, указанных в настоящей Концепции, нарушение 

установленных настоящей Концепцией требований к 

местам размещения вывесок. 

3.  Гагарина ул., д.1/ на 

входной группе/ 1 шт. 

Вывеска «Кофейня Просто 

пекарня. Твой кофе здесь» 

информационный отказ В соответствии с п.3.11 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее – Концепция)  не допускается нарушение размеров 

вывесок, указанных в настоящей Концепции, нарушение 

установленных настоящей Концепцией требований к 

местам размещения вывесок. 

 

4.  850-Летия ул., д.1/46/ в 

козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

Вывеска «Магазин одежды 

секонд хенд «4 Сезона» 

информационные отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

 

Инициировать 

разработку единого 

проекта 

5.  Ленина просп., д.44/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Чай.Кофе. Посуда» информационный отказ В соответствии с п.п. 2.8 п.2 административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера», утвержденного постановлением 

администрации города Владимира от 21.06.2017 № 2163, 

основанием отказа в предоставлении муниципальной 

услуги является: если на запрашиваемое место 

размещения информационной конструкции ранее было 

зарегистрировано заявление и по нему не принято 

решение или принято положительное решение. 

 

 

6.  Ленина просп., д.20-а/ 

на козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

Вывеска «Пол цены» информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

7.  Ленина просп., д.29-б/ 

на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Парк виртуальной 

реальности» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

8.  Мира ул., д.27/ на Вывеска «Студия красоты информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-  



козырьке входной 

группы/ 1 шт. 

«Мята» проектом конструкции. 

9.  Перекопский городок, 

д.18/в витринах/ 5 шт. 

Панно в окнах «Емеля» информационные отказ В соответствии с п.3.17 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее-Концепция)  не допускается сплошное 

декорирование витрины любыми прозрачными и 

непрозрачными покрытиями. 

Данный вид СНРИ* не отвечает указанным 

требованиям. 

 

 

10.  Растопчина ул., д.59/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Аккумуляторы. 

Автозапчасти «Пекин» 

информационный отказ В соответствии с п.8.6.1 Концепции размещения 

конструкций, не содержащих информацию рекламного 

характера, на территории муниципального образования 

город Владимир, утвержденной постановлением 

администрации города Владимира от 24.07.2017 № 2547 

(далее - Концепция), размещение информационных 

конструкций на зданиях, строениях и сооружениях с 

количеством арендаторов или собственников от двух и 

более, с одним или несколькими общими входами, а 

также на фасадах зданий объектов торговли и 

обслуживания должно осуществляться упорядоченно и 

комплексно в соответствии с единым проектом 

размещения информационных конструкций для 

конкретного здания, обеспечивающим художественное и 

стилистическое единство оформления фасада. 

 

Инициировать 

разработку единого 

проекта 

11.  Строителей просп., 

д.21/ на фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Конфетки-

бараночки» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

12.  Строителей просп., 

д.15/ на козырьке 

входной группы/ 1 шт. 

Вывеска «Спорт-сервис» информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

13.  Тракторная ул., д.43/ 

выносная щитовая/ 1 

шт. 

Штендер «Скупка лома 

цветных металлов» 

информационный отказ Не обратились в срок с измененным дизайн-

проектом конструкции. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

к протоколу заседания комиссии 

                                                                                                                                                                                                         по вопросам размещения средств 

                                                                                                                                                                                                   наружной рекламы и информации 

                                                                                                                                                                                                                      в границах муниципального образования                                                                                                                                                                                                                           

город Владимир от 20.11.2019 № 23/2019 

 

 

№ 

п/п 

Место размещения 

конструкции/кол-во 

конструкций 

Вид/Тип конструкции, 

содержание информации 

Рекламный/ 

информационный объект 

Заключение 

комиссии 

Рекомендации/информация  заявителю Срок внесения 

корректировок в 

заявку 

1.  Безыменского ул.. д.14/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска 

«Парикмахерская 

«Аврора» 

информационный отложено 1.Исключить изображения ножниц. 

2.Фон вывески выполнить без градиента 

приглушенного оттенка (серый, 

терракотовый). 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

2.  Вокзальная ул., д.1-а/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Офтальма» информационный отложено Представить иные варианты шрифта 14 календарных 

дней** 

3.  Горького ул., д.81/ на фасаде, 

на козырьке входной группы/ 

1 шт. 

Вывеска «Медицинский 

офис INVITRO 

Анализы» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде объемных 

букв без фоновой подложки на фасаде. 

2.Исключить вывеску на козырьке 

входной группы. 

3.Наименование «Медицинский офис» 

допускается разместить в табличке 

режима работы. 

4.Представить новый фотосонтаж. 

14 календарных 

дней** 

4.  Горького ул., д.64/ на фасаде/ 

2 шт. 

Вывеска «Красная икра» информационные отложено 1.Исключить конструкцию, 

расположенную перпендикулярно 

ул.Горькго. 

2.Конструкцию, расположенную 

параллельно ул.Горького выполнить в 

виде круглой консоли.  

3.Цвет фона консоли выполнить в цвет 

фасада. 

4.Представить новый фотомонтаж. 

 

14 календарных 

дней** 

5.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Идеальные 

платья» 

информационный отложено Представить согласие собственника на 

размещение конструкции 

14 календарных 

дней** 

6.  Дворянская ул., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Свадебный 

Шоу-рум» 

информационный отложено Представить согласие собственника на 

размещение конструкции 

14 календарных 

дней** 

7.  Комиссарова ул., д.19/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Детская 

одежда. Домашний 

текстиль» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску без фоновой 

подложки в виде объемных букв. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

8.  Комиссарова ул., д.10/13/ на 

фасаде/ 1 шт. 

вывеска «Одежда для 

всей семьи» 

информационный отложено 1.Разместить надпись в одну строку. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 



9.  Куйбышева ул., д.16/ на 

сооружении/ 1 шт. 

Вывеска «Прием 

металлолома» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде объемных 

букв без фоновой подложки на фасаде 

сооружения. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

 

14 календарных 

дней** 

10.  Ленина просп., д.62/ на 

фасаде/ 1 шт. 

«FIX PRICE» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на фасаде без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

11.  Ленина просп., д.24/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Автошкола» информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на подложке серого цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

12.  Ленина просп., д.42/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Siberian 

Wellness» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки. 

2.Представить свидетельство на товарный 

знак. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

13.  Ленина просп.. д.64/ на 

козырьке входной группы/ 1 

шт. 

Вывеска 

«Бензоинструменты 

STIHL» 

информационный отложено 1.Уравнять конструкцию по высоте с 

рядом расположенной. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

14.  Ленина просп., д.2/ на фасаде/ 

1 шт. 

Выеска «Правовая 

защита» Услуги по 

трудовому праву и 

охране труда» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв без фоновой подложки на входной 

группе. 

2.Сократить количество информации. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

15.  Ленина просп., д.3 

/на фасаде/ 2 шт. 

Вывеска «Киборг. 

Игровой сервис», 

панель-кронштейн 

«Киборг» 

информационный отложено 1.Выполнить контурную обводку на 

консольной вывеске светло-серого цвета. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

16.  Нижняя Дуброва ул., д.34/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Фото на 

документы. ФОТО& 

БАГЕТ. Оформление 

картин в багет» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеку в виде объемных 

букв без фоновой подложки содержания 

«ФОТО.БАГЕТ». 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

17.  Нижняя Дуброва ул., д.21/ на 

фасаде, на козырьке входной 

группы/ 2 шт. 

Панно «Сантехника. 

Электрика. Краски», 

вывеска «Ремонт 

маркет» 

информационный отложено 1.Исключить панно «Сантехника. 

Электрика. Краски». 

2.Вывеску «Ремонт маркет» выполнить в 

виде отдельных букв на металлокаркасе. 

3.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

18.  Строителей просп., д.44/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Юридические 

услуги» 

информационный отложено 1.Выполнить вывеску в виде отдельных 

букв на фасаде без фоновой подложки. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

19.  Сакко и Ванцетти, д.50/ на 

сооружении/ 2 шт. 

Вывеска 

«Письма.Посылки. 

boxberry», консольная 

вывеска 

информационный отложено МКУ УНРИ сделать запрос в управление 

земельными ресурсами о законности 

размещения НТО 

 

20.  Строителей просп., д.10/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Семейная 

пекарня «Наш колобок» 

информационный отложено 1.Привести конструкцию в соответствие с 

согласованным единым проектом 

14 календарных 

дней** 



размещения вывесок на данном здании. 

2.Представить новый фотомонтаж. 

21.  Славная ул., д.1/ на фасаде/ 

единый проект размещения 

СНРИ* 

Единый проект 

размещения СНРИ* 

информационный отложено 1.Исключить в проекте короба 1-10, 

вместо них предусмотреть в единую 

горизонтальную линию вывесок в виде 

объемных букв без фоновой подложки, 

аналогично размещенным на  боковом 

фасаде. 

2.Исключить вывеску 7 в виде объемных 

букв на боковом фасаде. 

3.Вывески на боковом фасаде привязать к 

архитектурным осям и опустить ниже. 

14 календарных 

дней** 

22.  Тихонравова ул.. д.10-б/ на 

фасаде/ единый проект. 

Единый проект 

размещения СНРИ* на 

фасаде 

информационный отложено 1.Выполнить все конструкции в виде 

отдельных букв без фоновой подложки. 

2.Представить откорректированный 

единый проект. 

14 календарных 

дней** 

23.  Чайковского ул., д.13/1/ на 

фризе/ 1 шт. 

Вывеска «Проногти. 

Маникюр, педикюр, 

брови» 

информационный отложено МКУ УНРИ сделать запрос в управление 

архитектуры и строительства 

администрации города Владимира о 

законности размещения входной группы 

по заявленному адресу. 

 

24.  Юбилейная ул.. д.36/ на 

фасаде/ 1 шт. 

Вывеска «Аперитив» информационный отложено 1.Привести вывеску к размерам 0,6м. х 

2,5м. 

2.Фон вывески выполнить в сером цвете, 

цвет букв – белый. 

3.Выполнить вывеску по технологии 

короба с инкрустацией. 

4.Представить новый фотомонтаж. 

14 календарных 

дней** 

 

 

Разное. 

1.Исключить из схемы точку 488 по причине малого расстояния до точки 369 в Схеме размещения рекламных конструкций. 

2.Переместить точку 23 в Схеме размещения рекламных конструкций в фактическое место размещения остановочного комплекса. 

*СНРИ – средства наружной рекламы и информации 

** Если заявитель своевременно не обратился в Комиссию с измененными дизайн-проектами информационных или рекламных конструкций, единым проектом Комиссия принимает 

решение об отказе в их согласовании. 

***ГИООКН - Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области 

**** Положительное заключение Комиссии по дизайн-проекту действительно в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования протокола заседания Комиссии на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.  

В течение указанного срока необходимо подать заявку на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию конструкций. 

 


